Sinit ep̄sta ad philippenses.

C Argumentum in ep̄stolam ad Colos
senses incipit.

O colossenses sicut t̄ laodicees

sunt asiani et ip̄i p̄uenti erāt

a pseudo apostol: nec ad hos

accessit ip̄e apostolus. Sed t̄

hos p̄ ep̄lam corrigit. Audie

rāt em̄ verbū ab archipo: q̄ t̄ ministeriū

in eos accepit. Ergo apls iā ligatus scri

bit eis ab epheso p̄ tychicū diaconem: et

onesimum acolytū.

Incipit ep̄sta Pauli ad Colossenses.

s̄ cognito omnibus nomine ec

Aulus apls. Soli. La. I

ce auctoritas dicendorum. s̄ q̄d

non p̄ seudo.

iesu xpm p̄ yolūtātē dī

p̄

ad Colossenses. La. I

D ep̄la ad colossenses: q̄

diuidit ī tres p̄tes. ī

salutationē: t̄ p̄secutionē. ibi:

Grās agi. t̄ p̄clusionem. iiiii.ca.

et ibi: Que

Bloodi. Ad Colossenses

1. Sicut

2. Cōmēdat

3. Cōmēdat

4. Cōmēdat

5. Cōmēdat

6. Cōmēdat

7. Cōmēdat

8. Cōmēdat

9. Cōmēdat

10. Cōmēdat

11. Cōmēdat

12. Cōmēdat

13. Cōmēdat

14. Cōmēdat

15. Cōmēdat

16. Cōmēdat

17. Cōmēdat

18. Cōmēdat

19. Cōmēdat

20. Cōmēdat

21. Cōmēdat

Glo.ordi.

¶ c Regnū filij. Aug⁹. **D**e q̄ ip̄e dīc: Regnū meum nō est de h̄ mundo. nō ait: H̄o est hic: Sz nō ē hic: q̄ p̄egrinat q̄dē in mūdo: Sz nō est de mundo. Regno eñi suo dicit: De mūdo nō estis: sed ego elegi vos de mūdo. Erāt de mūdo: q̄si ad mundi p̄ncip̄ pertinebant. **A**el ita:

a Eripuit nos de ptāte. i. de inferno in quo tenebatur a diabolo tā ex p̄prio q̄ ex dīctio ade. **b** Et trāstulit nos in reg. Q̄n atolles nos de imo tartari: induxit in celū cū vñico filio suo. **J**ā eñi credētes qui fixamente deuoti sūt: executes de sc̄lo duce dextre patris angelo inducūt i celū. **d** Filii dīctionis sue. Aug⁹. xv. de trini. Si charitas q̄ p̄ diligit filii t̄ patrē diligit filii ineffabiliter vñione vel cōionē demonstrat ab oꝝ. Quid cōueniēt? q̄ vt ille p̄prie dicatur charitas: q̄ sp̄us ē cōis amboꝝ saliqn si in illa trinitate sol sp̄usctūs est charitas: p̄fecto t̄ fili nō solius p̄ris: sed etiā sp̄usctūs filius innenit. Non eñi dīxit: filij sui. q̄d si dīceret vñissime dīceret: h̄z ait: Filii dīctionis sue. filii q̄ ē etiā sp̄usctūs: si h̄z est in illa trinitate charitas dei nisi sp̄usctūs. Q̄d cum sit absurdissimum: restat vt nō solū ibi sit charitas sp̄usctūs: Sz ppter illa de q̄bus satis dīserui. p̄prie sic voce tur. Q̄d dīctū est filii dīlecti: vel charitatis sue: nihil aliud intelligat q̄ filii sui dīlecti: q̄ filii substancialis sue. Charitas eñi p̄ris eius natura atq̄ substancialis ē. vt sepe dīximus. Et idō filius charitatis eius nullū ē alioꝝ q̄ de suba ei est genitus. **E** Redemptionē. Destructa ptāte diaboli facultas libertatis qua nobis data est fuso illi sanguine: q̄ nūl lum habuit p̄fici. Et q̄d diabolū illos merito tenebat quos p̄ci reos cōditione mortis obstrinxit. Nos per eñi merito dimitteret: quez nullius p̄ci reum īmerito pena mortis affect. **f** Qui ē ima. Aug⁹. Alter imago regis ē ī numero alit i filio. Nos sumus num⁹ in qb̄ imago dī: xp̄s fili. Nulla imago dei dī col: nisi illa q̄ h̄z ē q̄d ip̄e nec ip̄a p̄ illo: Sz cū illo. **g** Et in ip̄o. Ael oia sūt i xp̄o: quē nō exceedūt. q̄ in yesus. **h** Caput cor. Aug⁹. Caput ecclie. i. corpis: q̄ ita se h̄z ad ecclie: sic caput ad corp̄. Et cū ecclie ab abel cepit quō caput eoz: bñ: q̄ ē p̄ncipiū ecclie. i. fūdator. **k** Pr̄rogēt. Si ē nāl ē an oia de do vt oia crea ret sic h̄o p̄m resurgit: vt restaureret vt s̄p̄ sit p̄m et p̄neeps. Leteri i se h̄nt x̄bñ dī: Sz dī nullo dī x̄bñ caro fetū ē. H̄o q̄ excellēt assūpt̄ q̄si p̄sonā sapienti gerit: vt caput in quo sunt omnes sensus personam anime: que totum corpus viuificat. **i** Qui est prin. Ecclie fm̄ diuinitatē. i. fūdator ecclie: q̄ oēs iustos q̄ ab abel vsq̄ ad ultimū iustū generat̄ x̄tute diuinitatē t̄ misericordie sue dīmō illūminavit. fm̄ huānitatem etiā p̄t dīci p̄ncipiū ecclie: quia sup̄ fidē huānitatē ei fūdata ē. t̄ bñ ip̄e ē ca-

Ad Colossenses La. I Nico. de lyra

a Quis eripuit nos de ptāte tenebrar̄. i. de ptāte inimici per mortem filij sui. **b** Et trāstulit in regnū filij. q̄ eripīēdo nos de regnō t̄ po testate diaboli: reponit nos in regnū filij sui: q̄ regnat h̄ in fidellib⁹ per grām: t̄ in btis p̄ gloriā. **c** Dīlectionis sue. p̄ bñ nō est intelligenduz q̄ fili⁹ p̄cedat a sp̄u sc̄to q̄ est amor seni dīlectio: sed dī fili⁹ dīlectio p̄ pa terne: in q̄tū p̄ sume diligat ip̄m: t̄ nos p̄ eum. **d** In q̄. i. per quē e. Habemus redēptionē. a p̄tate diaboli. **f** Et remissionē p̄cōp̄. p̄ sacra menta baptīsmi t̄ p̄nie q̄ habēt efficaciam a passione xp̄i. **g** Qui est imago. Post q̄ apōstolus ostendit se beniuolū colossensib⁹: h̄ cōse querēt inducit eos ad tenendū firmiter euāgeliū veritatē. Et diuidit in tres p̄tes. q̄ p̄mo dīclarat auctoritatē euāgeliū. sc̄do inuitat ad firmēt adhērēdū el. ibi: Et vos cū esletis. tertio respondet tacite q̄stionē. ibi: Cū fac̄tū. auctoritatē h̄o euāgeliū declarat p̄ excellentias auctoritatis xp̄i. s. xp̄i. cui⁹ excellētias triplē declarat. p̄mo i copationē ad patrē suū. sc̄do ad totū vñiuersū. ibi: Qm̄ in ip̄o. tertio ad corp̄ ei⁹ mysticū. ibi: Et ip̄e est caput. Quantū ad primum declarat duas excellentias xp̄i. prima est q̄ est imago patris. i. exp̄sa similitudo ip̄ius fm̄ deitate. Sc̄dūz t̄ q̄ imago alicuius potest dici duplē. Uno mō naturaliter. sicut in huānū filius dī imago patris: q̄ p̄cedit ab eo p̄ modū nature t̄ in eadē specie. Alio mō artificitaliter: sicut imago herculis est in lapide. p̄mo modo xp̄s ē imago dei patris. t̄ in idētate numerali nature: q̄ diuina natura nō est multiplicabilis. creatura aut̄ intellecuālis est imago dei in natura aliena: t̄ sic non est. p̄prie eius imago: sed magis ad eī⁹ imaginē. **h** Pr̄mogenitus oīs creature. i. oēm creaturā: q̄ generatio filii a p̄re est eterna. p̄ductio aut̄ creature est t̄p̄alis: q̄ p̄t dīci large generatio: eo mō q̄ dīc dī p̄r p̄ oīm p̄ creationem. **i** Quia in ip̄o cōdīta. b̄ sūr ponit excellētias xp̄i. q̄tū ad totū vñiuersū. nam oīa p̄existit in eo: sicut in causa. exemplari. ideo dī: Qm̄ in ip̄o condita sunt vñiuera. .condī dīposita. oīs eñi creature compānt ad dēū: sic artificata ad artificē: Sap. vii. Qm̄ eñi est artifex. artificatum h̄o est prius in concep̄tu artificis q̄ in esse cū. dom̄ eñi extra sit a domo intra. vii. Metaphys. filiū aut̄ in diuinis est cōp̄ter t̄verbū p̄is t̄ oīs creature in ip̄o p̄existunt exemplari ab eterno: q̄ nulla nouitas est in deo. **k** Ut sibilia. q̄tū ad creaturas corporales. **l** Inuisitibilia. q̄tū ad sp̄uāles. **m** Sūe throni sūe dom̄inationes: sūe principat⁹: sūe a q̄ quia etiā elementa: vñ oīa. **p** Et ip̄e est caput corporis ecclie. r. fūdator. b̄ sūr ē caput t̄ principium. i. rector t̄ fundator: q̄ ē p̄sōgenit⁹ ad imortalitatem refūt̄ qui est principium primōgenit⁹ sūrget. a q̄ h̄z. b̄ sūr p̄iorib⁹ q̄ sequentibus. **Ex mortuis: ut sit in omnib⁹ ip̄se** t̄ dīnum: q̄ potest alios suscitare. a q̄ bñ p̄ia h̄z nō solū q̄ p̄sōgenit⁹: h̄z q̄ cōplacuit trinitati q̄ i ip̄o oīs plenitudo sc̄e t̄ sc̄tu: nō mō cēr: h̄z habitare t̄ recōciliare oīa iudeos t̄ gentes. **primatum tenens. Qūia in ip̄o v**

sz creatures quas precedit duratione t̄ dignitate. **q** Et omnia in ip̄o constant: q̄ p̄ ip̄m oīa s̄būant in eē: sic de nibilo creatas sunt: sic ī nūlūm redigerent: nūlū p̄ ip̄m manu tenerent. **r** Et ip̄e ē caput. b̄ sūr ponit excellētē xp̄i. q̄tū ad corp̄ ei⁹ mysticū. cū dī: Et ip̄e est caput corporis ecclie. influēs sensū t̄ motū fm̄ vñitā grē: Job. i. De plenitude cū oīs nos accepim⁹ grām t̄c. **s** Qui ē p̄ncipiū p̄mogenit⁹ ex mortuis. h̄z cēt̄ aliq̄ resurrexerūt a morte aī xp̄ni: vt laçār⁹ t̄ plures aliq̄ illa tamē non fuit perfecta resurrectio: quia resurrexerunt ad vitam mortalem: que magis dicitur mors q̄ vita. quia est quedam tendentia ad mortem: vnde t̄ illi postea mortui sunt: sed xp̄s primus surrexit ad vitam immortalem que est perfecta resurrectio t̄ vera: t̄ quia primū ē aliq̄ genere ē cā alioꝝ. t̄o resurrectio xp̄i ē cā nātē resurrectōis. xp̄s q̄d dī: **b** P̄ncipiū p̄mogenit⁹ ex mortuis. **t** Ut sit i oīb⁹ ip̄e p̄matū tenēt nō solū respectu homī: h̄z etiā oīm angelorum. t̄o propter plenitudinem gratiae que dāta est ei non ad mensuram: Job. iii. Angelis autē ad mēsuram data est. tum quia licet humana natura xp̄i fm̄ se accepta sit inferior angelica. propter quod dicitur xp̄s ab angelis minoratus. Psal. vii. tamen in quantum est vñita diuinitati in supposito filii excellentior est effecta. ideo subditur: **v** Qūia in ip̄o. s. boīe christo. *** Cōplacuit**

Glo.ordi.

put et principium et rector et fidator: quia ipse est primogenitus. a. Plenitudinem. Aug. Quia oia potest ex se. vñ: Sic pr habet vitam in se: sic et filii suscitare et vivificare quod vult: sic ostendit perfectus deo. c. b. Per eum reconciliare te. Deo placuit per eum reconciliare et ipse pacificauit non gratis: sed per sanguinem crucis eius siue qui in celo est adhuc in ista vita. b. Et colossenses pacifica, ut quis esset alienatus: nihil cui deo habens et inimici contradicendo et hoc sensu quia putabat bene agere. s. quis. lis siue qui in terris sunt. Et vos cuz d. essetis aliqui alienati et inimici sensu. i. degentes acut. a. t. ge. nō alio. b. remissi su in operibus malis: nūc astre mone peror. a. s. i. fragilares. s. i. passibili et mortali et hoc per mortem etiam ad hoc tandem reparet. conciliati in corpe carnis eius p. virtutibus. s. pec morte exhibere vos sanctos et im p. caris. s. vlos adeo. s. quia tunc nihil malum in eis maculatos et irreprehensibiles co s. q. oia videt vel cum tunc ei presentes eritis videte cum sicut est. s. exhibere et hac conditione. f. Si tamen permanetis et a. firmi non fluctuantes. b. in spe premij ut vos non recedatis. c. halo impellete. in fide fundati: et stabiles: et immo/ a. q. tenere debet quod intellexistis et id per eum reuerteri. melius enim via vitae non agnoscere et per agnitiones a spe euangelij quod audistis retroire. a. et manet. s. universus homini s. q. predicatum est in vniuersa crea/ bus q. sunt noua creatura. q. vobis sunt. s. cuage li. a. et ita potestis scire quod verum est. tura que sub celo est. Lui factus a. s. ephesi in carcere positus pro euangelio. sum ego paulus minister: q. nunc b. a. q. inde credentes proficiunt. b. q. sunt. c. confirmantur in veritate euangelij. d. q. quisque pro modo suo excoluit quod debet. b. galileo in passionib. p. vobis: et ad a. s. nre xpi sunt: q. ei. membra. b. s. non in meis. t. ipleo ea q. desunt passionum xpi in caro e. a. s. multiplicando. b. s. non alio dico. ne mea pro corpe eius quod est ec corporis. s. ve ei ministrum i. clesia. Lui factus sum ego minister spiritualia. a. s. ve ei deum dispensem acru p. grām aplas mihi crediti a deo. s. vel fm grām aplas mihi a deo dispensari. b. s. non solum officium: sed exercitio officii. k. fm dispensatione dei: que data est a. s. impleri oīdā ordinatione dei de vobis geribus mihi in vobis: vt impleam verbū i. a. s. q. verbū sunt occulū a deo et in mysteriū. i. ab scanditu. l. dei: mysteriū quod absconditū fuit a. s. principio seculorum. s. omnibus non cuidam partē em̄ nisi cui per spiritū indicavit. b. s. t. ge. q. a seculis et generationibus. Munc in non omnibus.

Ad Colossenses La. I Nico.de lyra

a complacuit omnē plenitudinem b. diuinitatis inhabitare: et per eum c. qui est lumen eternum. i. eterna veritas. recōciliare oia in ipsum: pacificas a. s. nō p. alia hostia. b. q. curpior mors s. i. celestia et terrestria. c. q. siue ye abrazam et cerebri per sanguinem crucis ei siue qui in ce a. s. adhuc in ista vita. b. Et colossenses pacifica, ut quis esset alienatus: nihil cui deo habens et inimici contradicendo et hoc sensu quia putabat bene agere. c. quis. lis siue qui in terris sunt. Et vos cuz d. essetis aliqui alienati et inimici sensu. i. degentes acut. a. t. ge. nō alio. b. remissi su in operibus malis: nūc astre mone peror. a. s. i. fragilares. s. i. passibili et mortali et hoc per mortem etiam ad hoc tandem reparet. conciliati in corpe carnis eius p. virtutibus. s. pec morte exhibere vos sanctos et im p. caris. s. vlos adeo. s. quia tunc nihil malum in eis maculatos et irreprehensibiles co s. q. oia videt vel cum tunc ei presentes eritis videte cum sicut est. s. exhibere et hac conditione. f. Si tamen permanetis et a. firmi non fluctuantes. b. in spe premij ut vos non recedatis. c. halo impellete. in fide fundati: et stabiles: et immo/ a. q. tenere debet quod intellexistis et id per eum reuerteri. melius enim via vitae non agnoscere et per agnitiones a spe euangelij quod audistis retroire. a. et manet. s. universus homini s. q. predicatum est in vniuersa crea/ bus q. sunt noua creatura. q. vobis sunt. s. cuage li. a. et ita potestis scire quod verum est. tura que sub celo est. Lui factus a. s. ephesi in carcere positus pro euangelio. sum ego paulus minister: q. nunc b. a. q. inde credentes proficiunt. b. q. sunt. c. confirmantur in veritate euangelij. d. q. quisque pro modo suo excoluit quod debet. b. galileo in passionib. p. vobis: et ad a. s. nre xpi sunt: q. ei. membra. b. s. non in meis. t. ipleo ea q. desunt passionum xpi in caro e. a. s. multiplicando. b. s. non alio dico. ne mea pro corpe eius quod est ec corporis. s. ve ei ministrum i. clesia. Lui factus sum ego minister spiritualia. a. s. ve ei deum dispensem acru p. grām aplas mihi crediti a deo. s. vel fm grām aplas mihi a deo dispensari. b. s. non solum officium: sed exercitio officii. k. fm dispensatione dei: que data est a. s. impleri oīdā ordinatione dei de vobis geribus mihi in vobis: vt impleam verbū i. a. s. q. verbū sunt occulū a deo et in mysteriū. i. ab scanditu. l. dei: mysteriū quod absconditū fuit a. s. principio seculorum. s. omnibus non cuidam partē em̄ nisi cui per spiritū indicavit. b. s. t. ge. q. a seculis et generationibus. Munc in non omnibus.

aut manifestetur et scribi ei: quib. s. nec his oīdā: s. q. voluit ex sola gra. b. s. copio sa gloria sancti et digni i. q. sur multa fides remissio iusticia: dō spūs: futura beatudo et id dīc diuinitas voluit deus notas facere diluti/ s. existentis. as glorie sacramētū huius in gen a. s. sacra. b. s. incarnatio xpi. c. s. gentibus. tibus quod est christus in vobis s. s. t. ge. q. p. cu spētē gōrā sine lege. a. s. q. xpī. b. s. apli. c. s. q. sine lege genēs saluat. Aug. Quosdā em̄ platonicoz

a. Lōplacuit toti trinitati. b. Oīm plenitudine. s. g. c. Inhabitare illa est plenitudo data fuit a tota trinitate. fm excellentia aut ueritatis sic exponit: qz in ipso hoie xpo. Lōplacuit: filio dei. Omne plenitudine inhabitare. i. fm plenitudine sue deitatis qz sol filii est incarnatus: licet hāc incarnationē tota trinitas fecerit. d. Et eū recōciliari oia in ipm. deū patre. e. Pacificas p. sanguinem crucis eius. q. fuit sufficientissimus ad satisfaciendū p. oībus. ido subdit: g. Siue q. in terris sunt. q. tū ad hos. f. Siue q. in celis. q. tū ad angelos. nō tū sic intelligendo q. p. tū angeli sit finaliter remissibile p. passio nē xpi: vt credit. Hige. sed q. p. passionē xpi eō societas restaurat. p. b. q. hoies sc̄i p. ipm redēpti ibidē assumunt. ex istis aut excellētis p. tū auctas euāgelij cumis latō est xps. b. Et vos. b. p. inducit colosenses ad obficationē ipi. d. Et vos cu estet aliquādo alienati. a. deo p. idolatriā. i. Et inimici sensu. i. sensibiliter et manifeste. k. In opib. malis. i. p. opa mala ad sensu patēta. l. Munc aut. s. post ve strā cōversationē. m. Recōciliavit. supple vos. n. In corpe carnis ei. l. In corpe suo passibili. o. Per mortē. quā sustinuit in corpe passibili. et per quā sumus redēpti. p. Exhibere vos sc̄iōs. l. sanctificatos per baptismū in quo nobis plenarie cōiceat effectus passionis. q. Et imaculatos. in psonis proprias. r. Et irreprehensibiles. a. primis. s. Lo/ rā ipo. i. cū rectitudine intētōnis: et nō solū corā mūndo p. fictionē hypocritis. t. Si tū pmanetis in fide. s. xpi. v. Sūdati et stabiles. s. p. suastiones pseundo aplō. x. Et imobiles a spe euāgelij qd audistis. t. ecclesie sacrā: t. nullo mō p. legalia. y. Qd p. dicatū est in vniuersa creatura. p. vniuersam creaturam intelligitur oīs hō: eo q. b. s. sūtūdīnē cū oī creaturā: fm q. dicit Greg. homel. xix. Habet nāg cōmune eē cū lapidibus: viuere cū arborib. sentire cū animalibus intelligere cū angelis. nō est sic intelligēdū q. euāgelij ex tum fuit p. dicatū singulū hoībus de toto mundo: s. q. fuit tūc p. dicatū in oīb. p. tib. mūdi in q. bus habitabat hoies. ex q. b. aliq. crediderūt. sic dēm est. s. z. Lui factus sum. b. apls r. dicit cūdā tacite q. stioni: qz possit aliq. dicere: qd p. tinet ad paulum ita scribere colossensib: cūm tū eis nō p. dicauerit. vt dīctū ē. s. nec etiam eos viderit. vt hī ca. se. Ad qd r. d. q. b. p. tiefat ad eū: eo q. erat apls gētū: vt dīctū est. Hal. ii. Qui opatē petro tē. de quo x. nūero erat colossenses. t. b. est qd dicit: Lui s. euāgelij. a. Factus sum ego pau. mister. i. p. dicatōr et aplatōfficio. b. Qui nūc gaudeo in passionib. i. in carcere quē patior. c. Pro vobis gentilib. eo q. predicauit euāgelio tētib. d. q. p. dicauit eis p. sc̄iō. p. dicauit tū eis p. suos discipulos. vt p. dicatū est: d. Et adimpleo ea q. desunt passionum xpi. passiones autē xpi duplē dicunt. vno mō in corpe p. p. in q. sustinuit famē et sitiū et mortem. t. sic accipiendo nihil erat ibi adimpledū. Alio mō prout patitur in membris suis que sunt fideles fm q. dicit Act. ix. Saule saule quid me p. queris tē. t. sic loq. hic apls. ideo subdit: e. In carne mea. t. q. p. passio nes sc̄iōs fuit ad bonū totū ecclēsie cui sunt mēbra. iō subdit: Pro corpe eius qd est ecclēsia. f. Lui. supple ecclēsie. g. Factus sum ego minister. prelati em̄ ecclēsie nō sūt dīctū: sed ministri. h. Sed dīspensationē dei q. data est mihi in vobis. in quantum a deo facit sum apls gentiū. i. Ut impleā xbum dei. annūciādo xbo et sc̄pto. k. Mysteriū. i. sacru secretū. l. Qd absconditū. f. a. se. t. ge. q. a. t. p. xpi nō fuit cognitū nisi paucis p. phetis. m. Huc at. t. p. ge. n. Manifestū ē san. ei. i. sc̄ificat p. baptismū. o. Quib. voluit deo. ex sua mera gra. p. Notas facere diuinitas glorie sancti hui. i. copiosam gloriam huius sancti secreti: q. In gentib. q. sum apls. r. Qd. i. sacru secretū. s. Est xps. qui est deus incarnat. p. assūtū et mortuū: refūcitat: ad dexteraz patris eleuatus. t. In vobis spes glorie. per ipm dīsecutionē glie certitudinalis expectādo: si tū ea fidelis maneat. v. Quē nos annūciām. p. dicando. x. Corripitēs

Glo.ordi. Ad Colossenses La. II Nico.de lyra

Splatonicoꝝ libros ex greca lingua ī latīna vlos vidi et ibi legi nō qđē bis vlos. S̄z h̄ qđem oīno et multis et multi plicibꝝ suaderi rōnibus: q̄ in pñcipio erat v̄bū et v̄bū erat apud dñm. S̄z q̄ verbū caro factū est nō legi. Indagavi quippe in libris varie dictū esse: q̄ fill̄ sit in forma p̄fissed q̄ se exinanuit nō habetur in illis. a Corripentes. Uel h̄dientes corripit et vicim⁹ et obedientes docemus. b In omī sapient. Vera sapientia est cum christ⁹ agnoscitur. c In q̄ la. t̄c. i. x̄tute. Quasi. Laboꝝ meo adiūgit de miracula ad confirmationem. La. II

Dolo em̄ vos scire. Pro vobis. **V**idit h̄ pro his quos nō vidit sollicitus fuit. e Instructi i charitate. Quā deus ad nos habuit: q̄ p̄ nobis filii tradidit. Hoc si q̄s attendit: p̄t se in hac miseria consolari: quia inde ppndit calcata supbia p̄ humilitatem ad patriā posse reuerti. Et instructi. Agnitione dei. p̄ tendentes. f In oēs diuitias. a. coptas intellect⁹ plenit. vbi pfecte de humanis et diuinis habeat intellect⁹. vt de aīa et de superius spiritibꝝ. Alter em̄ nemo ad cognitionē si ascēdit. g In agnitionē dei. Nō dico q̄tū ad opa: h̄ Mysterij dei. vt sciatis qđ ē secretū a paucis cognitū. i Dei patris ieu. xp̄. Ut sciatis q̄ alia persona a filio q̄uis idex in suba cū eo. Ad quā agnitionē si edidit ad xp̄z tm̄ recurrere: q̄r̄ eo sūt oēs copie: h̄ abscondite et iō ne miremī si i xp̄ est: et eas nōdū iuēstis: q̄r̄ nō de oībꝝ patet: nisi his q̄ perut et pulsāt.

Allis līa. Cū fuerit istructi i charitate: i oēs diuitias plēi intellect⁹ ad agnitionē mysterij dei i xp̄. Ault apls fo ueracōs eoꝝ i charitate: vt p̄mpti fieret p̄ ep̄iam agnitionē accipe fac̄t̄ dei in xp̄: aduerteret basē sapie et sc̄le diuitias si agsc̄at xp̄: i deitatis sue plenitudine adozādūs. Amb. Qđ mysterij sacri dī i xp̄ ē vt q̄ eu. q̄sc̄it oīum b̄re noticiā videat. His ei rō sup nescie totū creature supie vel tene in eo ē q̄ ē caput eoꝝ et auctor: vt q̄ hunc nouit: nūbil vltra q̄rat: q̄r̄ hic perfecta xp̄ et sapia. Quicqđ alibi q̄rit h̄ perſte iuēnt. In dantie et salomone ostēdit ifidelibꝝ se totū auctore sc̄le v̄ sapie qđ ifideles nō putāt: q̄r̄ nō legūt i enā gelis et xp̄is astrologiā geometriam et alia hn̄dī. q̄l̄ despecte sūt a n̄ris: q̄r̄ nūbil ad salutē ptinēt: h̄ mittit i errore: et dū studet i his curā aīe nō habet. Qui v̄o xp̄m nouit thesaurū sapie et sc̄le iuēnit: q̄r̄ id nouit qđ ritile est.

B Hoc aut. d. nō solū vt ad ea rēdat: q̄nōdū babel: h̄ vt nemo decipiat: et rōne mūdanarū rex abstrahat a spe q̄ est in xp̄. I. Mā et si cor. Q. Ne decipiat dico: video em̄ sp̄u dei qđ apud vos agit. m. S̄z et sp̄u. Sc̄is datuz est in sp̄u viderem remota: caueat q̄ sibi quoꝝ ac̄mḡm non latet. n. Gaudens. Per hoc. p̄mptiores facit circa euangelium: quia gaudere se dicit i dispositione conuersationis eorum et fidei stabilitate vt scientes vnde placeant deo: in eo fierent firmiores. o. Radicati. Minores in actua vita. p. Super. alios: q̄ Edificat. i. vos maiores q̄ i contemplatione estis.